
決 算 報 告 書

自 平成２６年 ４ 月 １ 日

至 平成２７年 ３ 月３１日

一般財団法人 城陽山砂利採取地整備公社



貸   借   対   照   表

 平成  年 月  日現在 
一般財団法人 城陽山砂利採取地整備公社

                                         単位 円 
科    目 当年度 前年度 増 減

  資産 部       
   流動資産
    現金預金                                    
    未収金                              
    貯蔵品                        
    前払金                            
    仮払金                 
    立替金 近畿砂利協同組合                                 
   流動資産合計                                          
   固定資産
      基本財産
    基本財産引当定期預金                         
   基本財産合計                               
      特定資産
    退職給付引当資産                                 
    建設発生土基金積立資産                       
   特定資産合計                                        
        他固定資産
    建物                                
    構築物                                  
    車両運搬具       
    機械装置                               
    什器備品                            
    電話加入権                   
    保証金                 
                                         
     他固定資産合計                                        
      繰延資産
    共同的施設改良費                                
   繰延資産合計                                      
   固定資産合計                                          
   資産合計                                          
  負債 部       
   流動負債
    未払金                                
    一年以内返済予定長期借入金                         
    未払消費税等                                 
    未払法人税等                                   
    前受金                          
    埋戻事業収入前受金                                  
    預 金                          
         預 金                               
    預 金 近畿砂利協同組合                            
    仮受金                          
    賞与引当金                             
   流動負債合計                                         
   固定負債
    長期借入金                                   
    退職給付引当金                                 
   固定負債合計                                        
   負債合計                                          
  正味財産 部       
   指定正味財産
    寄附金                         



貸   借   対   照   表

 平成  年 月  日現在 
一般財団法人 城陽山砂利採取地整備公社

                                         単位 円 
科    目 当年度 前年度 増 減

   指定正味財産合計                               
       基本財産  充当額                               
       特定資産  充当額             
   一般正味財産                                    
       基本財産  充当額             
       特定資産  充当額                               
   正味財産合計                                          
   負債及 正味財産合計                                          

  実施事業等 関  資産

 構築物           円 什器備品          円  実施事業等 関  資産    



一般財団法人　城陽山砂利採取地整備公社

正　　味　　財　　産　　増　　減　　計　　算　　書

平成 26年4月1日から平成 27年3月31日まで (単位：円）　

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ　一般正味財産増減の部       
 １．経常増減の部       
  (1) 経常収益       
　　① 基本財産運用益 [  85,000 ] [  88,983 ] [ ▲ 3,983 ]
　　　　　基本財産受取利息   85,000  88,983  ▲ 3,983
　　② 事業収益 [  476,346,944 ] [  309,810,734 ] [  166,536,210 ]
　　　　　埋戻事業収益   444,210,464  285,270,284   158,940,180
　　　　　分析検査収益   32,136,480  24,540,450   7,596,030
　　③ 受取負担金 [  1,093,340 ] [  1,170,455 ] [ ▲ 77,115 ]
　　　　　受取負担金   1,093,340  1,170,455  ▲ 77,115
　　④ 雑収益 [  168,876 ] [  0 ] [  168,876 ]
　　　　　受取利息  168,876  168,876
　　　　　雑収益    0
　　⑤ 引当金戻入額 [  0 ] [  164,457 ] [ ▲ 164,457 ]
　　　　　賞与引当金戻入益   164,457  ▲ 164,457
　　　　　　　　　経常収益計   477,694,160    311,234,629    166,459,531  
  (2) 経常費用       
　　① 事業費 [  291,765,402 ] [  137,776,139 ] [  153,989,263 ]
　　　　　給料手当   39,638,077  37,231,135   2,406,942
　　　　　臨時雇用者賃金  18,899,070  18,899,070
　　　　　退職給付費用   1,267,400  1,528,460  ▲ 261,060
　　　　　福利厚生費   7,871,505  4,118,729   3,752,776
　　　　　会議費   15,345  14,645   700
　　　　　旅費交通費   446,660  388,080   58,580
　　　　　通信運搬費   805,434  617,493   187,941
　　　　　減価償却費 (  13,273,576 ) (  12,269,970 ) (  1,003,606 )
　　　　　　建物減価償却費   1,138,400  1,138,400   0
　　　　　　構築物減価償却費   7,961,956  8,209,040  ▲ 247,084
　　　　　　車両運搬具減価償却費  0  0  0
　　　　　　機械装置減価償却費   1,994,885  818,696   1,176,189
　　　　　　什器備品減価償却費   724,557  587,844   136,713
　　　　　　ソフトウェア償却   1,453,778  1,515,990  ▲ 62,212
　　　　　繰延資産償却費   2,142,525  2,142,525   0
　　　　　消耗品費   561,862  2,341,147  ▲ 1,779,285
　　　　　修繕費   3,201,789  3,136,301   65,488
　　　　　印刷製本費   1,530,962  1,254,682   276,280
　　　　　燃料費   761,169  754,141   7,028
　　　　　光熱水料費   306,859  201,476   105,383
　　　　　賃借料   15,897,980  15,863,930   34,050
　　　　　保険料   207,883  240,821  ▲ 32,938
　　　　　諸謝金   49,400  64,280  ▲ 14,880
　　　　　租税公課   986,372  1,036,550  ▲ 50,178
　　　　　支払負担金   350,000  100,000   250,000
　　　　　寄附金  145,000,000  145,000,000
　　　　　委託費   36,794,060  52,836,710  ▲ 16,042,650
　　　　　広告宣伝費   19,440  18,000   1,440
　　　　　支払手数料   311,241  210,000   101,241
　　　　　賞与引当金繰入額   1,412,753  1,071,064   341,689
　　　　　雑費   14,040  336,000  ▲ 321,960
　　② 管理費 [  67,937,065 ] [  102,859,115 ] [ ▲ 34,922,050 ]
　　　　　役員報酬   5,289,000  4,891,311   397,689
　　　　　給料手当   17,263,760  17,415,052  ▲ 151,292
　　　　　退職給付費用   691,200  687,350   3,850
　　　　　福利厚生費   4,103,019  3,912,026   190,993
　　　　　会議費   37,588  51,116  ▲ 13,528
　　　　　旅費交通費   31,400  30,450   950
　　　　　通信運搬費   405,502  346,234   59,268
　　　　　減価償却費 (  621,754 ) (  411,659 ) (  210,095 )
　　　　　　什器備品減価償却費   252,364  42,269   210,095
　　　　　　ソフトウェア償却   369,390  369,390   0
　　　　　消耗品費   638,281  655,619  ▲ 17,338
　　　　　印刷製本費   0  23,415  ▲ 23,415
　　　　　光熱水料費   736,268  706,233   30,035
　　　　　賃借料   2,931,948  2,961,468  ▲ 29,520
　　　　　保険料   50,000  50,000   0



一般財団法人　城陽山砂利採取地整備公社

正　　味　　財　　産　　増　　減　　計　　算　　書

平成 26年4月1日から平成 27年3月31日まで (単位：円）　

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
　　　　　租税公課   30,985,899  66,663,671  ▲ 35,677,772
　　　　　支払負担金   52,700  52,700   0
　　　　　支払利息   887,953  1,016,884  ▲ 128,931
　　　　　委託費   803,385  809,721  ▲ 6,336
　　　　　支払手数料   897,840  781,861   115,979
　　　　　賞与引当金繰入額   1,473,664  1,371,345   102,319
　　　　　雑費   35,904  21,000   14,904
　　　　　　　　　経常費用計   359,702,467    240,635,254    119,067,213  
　　　　　　　　　　当期経常増減額   117,991,693    70,599,375    47,392,318  
 ２．経常外増減の部       
  (1) 経常外収益       
　　① 雑収益 [  1,274,799 ] [  2,638,200 ] [ ▲ 1,363,401 ]
　　　　　雑収益   1,274,799  2,638,200  ▲ 1,363,401
　　② 前期損益修正益 [  0 ] [  0 ] [  0 ]
　　　　　前期損益修正益   0  0   0
　　　　　　　　　経常外収益計   1,274,799    2,638,200   ▲ 1,363,401  
　(2) 経常外費用       
　　① 固定資産除却損 [  7,789 ] [  7,479 ] [  310 ]
　　　　　什器備品除却損   7,789  7,479   310
　　　　　　　　　経常外費用計   7,789    7,479    310  
　　　　　　　　　　当期経常外増減額   1,267,010    2,630,721   ▲ 1,363,711  
　　　　　税引前当期一般正味財産増減額   119,258,703    73,230,096    46,028,607  
　　　　　　　　　法人税、住民税及び事業税  45,164,700  45,164,700
　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額  74,094,003  73,230,096  863,907
　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高   204,439,215    131,209,119    73,230,096  
　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高   278,533,218    204,439,215    74,094,003  
Ⅱ　指定正味財産増減の部       
　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額   0    0    0  
　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高   50,000,000    50,000,000    0  
　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高   50,000,000    50,000,000    0  
Ⅲ　正味財産期末残高   328,533,218    254,439,215    74,094,003  



一般財団法人　城陽山砂利採取地整備公社

正味財産増減計算書内訳表

平成 26年4月1日から 平成 27年3月31日まで
（単位　：　円）

科　　　　目 実施事業等会計 その他会計 法人会計 　合　　計　

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　(1) 経常収益
　　　　基本財産運用益  0  0  85,000  85,000
　　　　　　基本財産受取利息 　  0  0  85,000  85,000
　　　　事業収益  0  476,346,944  0  476,346,944
　　　　　　埋戻事業収益 　  0  444,210,464  0  444,210,464
　　　　　　分析検査収益 　  0  32,136,480  0  32,136,480
　　　　受取負担金  0  1,093,340  0  1,093,340
　　　　　　受取負担金 　  0  1,093,340  0  1,093,340
　　　　雑収益  0  168,876  0  168,876
　　　　　　受取利息 　  0  168,876  0  168,876
　　　　　　雑収益 　  0  0
　　　　経常収益計  0  477,609,160  85,000  477,694,160
　　(2) 経常費用
　　　　事業費  3,456,513  288,309,753  291,766,266
　　　　　　給料手当 　  0  39,638,077  0  39,638,077
　　　　　　臨時雇賃金 　  0  18,899,070  0  18,899,070
　　　　　　退職給付費用 　  0  1,267,400  0  1,267,400
　　　　　　福利厚生費 　  0  7,871,505  0  7,871,505
　　　　　　会議費 　  5,940  9,405  0  15,345
　　　　　　旅費交通費 　  3,880  442,780  0  446,660
　　　　　　通信運搬費 　  0  805,434  0  805,434
　　　　　　減価償却費 　  547,164  12,726,412  0  13,273,576
　　　　　　　建物減価償却費 　　  0  1,138,400  0  1,138,400
　　　　　　　構築物減価償却費 　　  476,141  7,485,815  0  7,961,956
　　　　　　　機械装置減価償却費 　　  0  1,994,885  0  1,994,885
　　　　　　　什器備品減価償却費 　　  71,023  653,534  0  724,557
　　　　　　　ソフトウェア償却 　　  0  1,453,778  0  1,453,778
　　　　　　繰延資産償却費 　  0  2,142,525  0  2,142,525
　　　　　　消耗品費 　  0  561,862  0  561,862
　　　　　　修繕費 　  0  3,201,789  0  3,201,789
　　　　　　印刷製本費 　  0  1,530,962  0  1,530,962
　　　　　　燃料費 　  0  761,169  0  761,169
　　　　　　光熱水料費 　  0  306,859  0  306,859
　　　　　　賃借料 　  360,000  15,537,980  0  15,897,980
　　　　　　保険料 　  0  207,883  0  207,883
　　　　　　諸謝金 　  49,400  0  0  49,400
　　　　　　租税公課 　  21,465  964,907  0  986,372
　　　　　　支払負担金 　  0  350,000  0  350,000
　　　　　　支払寄付金 　  0  145,000,000  0  145,000,000
　　　　　　委託費 　  2,466,720  34,327,340  0  36,794,060
　　　　　　広告宣伝費 　  0  19,440  0  19,440
　　　　　　支払手数料 　  1,944  309,297  0  311,241
　　　　　　賞与引当金繰入額 　  0  1,412,753  0  1,412,753
　　　　　　雑費 　  0  14,904  0  14,904
　　　　管理費  0  0  67,936,201  67,936,201
　　　　　　役員報酬 　  0  0  5,289,000  5,289,000
　　　　　　給料手当 　  0  0  17,263,760  17,263,760
　　　　　　退職給付費用 　  0  0  691,200  691,200
　　　　　　福利厚生費 　  0  0  4,103,019  4,103,019
　　　　　　会議費 　  0  0  37,588  37,588
　　　　　　旅費交通費 　  0  0  31,400  31,400
　　　　　　通信運搬費 　  0  0  405,502  405,502
　　　　　　減価償却費 　  0  0  621,754  621,754
　　　　　　　什器備品減価償却費 　　  0  0  252,364  252,364
　　　　　　　ソフトウェア償却 　　  0  0  369,390  369,390
　　　　　　消耗品費 　  0  0  638,281  638,281
　　　　　　光熱水料費 　  0  0  736,268  736,268
　　　　　　賃借料 　  0  0  2,931,948  2,931,948
　　　　　　保険料 　  0  0  50,000  50,000
　　　　　　租税公課 　  0  0  30,985,899  30,985,899
　　　　　　支払負担金 　  0  0  52,700  52,700
　　　　　　支払利息 　  0  0  887,953  887,953
　　　　　　委託費 　  0  0  803,385  803,385
　　　　　　支払手数料 　  0  0  897,840  897,840
　　　　　　賞与引当金繰入額 　  0  0  1,473,664  1,473,664
　　　　　　雑費 　  0  0  35,040  35,040
　　　　経常費用計  3,456,513  288,309,753  67,936,201  359,702,467
　　　　当期経常増減額 ▲ 3,456,513  189,299,407 ▲ 67,851,201  117,991,693
　２．経常外増減の部
　　(1) 経常外収益
　　　　雑収益  1,065,000  209,799  1,274,799
　　　　経常外収益計  0  1,065,000  209,799  1,274,799
　　(2) 経常外費用
　　　　固定資産除却損  0  5,506  2,283  7,789
　　　　　　什器備品除却損 　  0  5,506  2,283  7,789
　　　　雑損失  0  0  0  0
　　　　　　雑損失 　  0  0  0  0
　　　　経常外費用計  0  5,506  2,283  7,789



一般財団法人　城陽山砂利採取地整備公社

正味財産増減計算書内訳表

平成 26年4月1日から 平成 27年3月31日まで
（単位　：　円）

科　　　　目 実施事業等会計 その他会計 法人会計 　合　　計　

　　　　当期経常外増減額  0  1,059,494  207,516  1,267,010
　　　　税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 3,456,513  190,358,901 ▲ 67,643,685  119,258,703
　　　　法人税、住民税及び事業税  0  0  45,164,700  45,164,700
　　　　当期一般正味財産増減額 ▲ 3,456,513  190,358,901 ▲ 112,808,385  74,094,003
　　　　一般正味財産期首残高 ▲ 3,930,053  323,685,501 ▲ 115,316,233  204,439,215
　　　　一般正味財産期末残高 ▲ 7,386,566  514,044,402 ▲ 228,124,618  278,533,218
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　当期指定正味財産増減額  0  0  0  0
　　　　指定正味財産期首残高  0  0  50,000,000  50,000,000
　　　　指定正味財産期末残高  0  0  50,000,000  50,000,000
Ⅲ　正味財産期末残高 ▲ 7,386,566  514,044,402 ▲ 178,124,618  328,533,218




















